

## KÚPNA ZMLUVA

uzavretá v súlade s ustanovením § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“) medzi

**Kupujúci:** Základná škola s materskou školou, Michalská 398/8, Spišské Bystré  
**Sídlo:** Michalská 398/8, 05918 Spišské Bystré  
**Zastúpená:** Mgr. Štefan Luha – riaditeľ školy  
**IČO:** 37876031  
**DIČ:** 2021669848  
**Bankové spojenie:** Slovenská sporiteľňa, a.s.  
**IBAN:** SK62 0900 0000 0052 2590 3860  
**Kontakt:** +421 911 287 123  
**E-mail:** [stefan.luha@skolaspisskebystre.sk](mailto:stefan.luha@skolaspisskebystre.sk)  
(ďalej len „kupujúci“)

a

**Predávajúci:** MONASTER, s.r.o.  
**Sídlo:** Osuského 2476/1A 851 03 Bratislava-Petržalka  
**IČO:** 47454547  
**DIČ:** 2023910383  
**IČ DPH:** SK2023910383  
**Bankové spojenie:** Slovenská sporiteľňa  
**Číslo účtu:** SK94 0900 0000 0051 5988 9449  
**Zapísaný:** Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 92750/B  
**Zastúpený:** Ing. Radovan Kováč, konateľ  
**E-mail:** [kovac@monaster.sk](mailto:kovac@monaster.sk)  
**Telefonický kontakt:** +421 905 276 239  
(ďalej len „predávajúci“)

### Preambula

Zmluvné strany berú na vedomie, že predmet zmluvy je spolufinancovaný Environmentálnym fondom, OBLASŤ: ENVIRONMENTÁLNA VÝCHOVA, VZDELÁVANIE A PROPAGÁCIA (E); ČINNOSŤ: E1: Budovanie priestorových kapacít na realizáciu výchovno-vzdelávacích a osvetových aktivít, projektom: S knihou v ruke a prírodou pod nohami v zmysle zmluvy č. 242789 08U06 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU FORMOU DOTÁCIE zverejnenej v centrálnom registri zmlúv na: <https://www.crz.gov.sk/zmluva/10189978/>

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je cenová ponuka úspešného uchádzača na **vybavenie učebne pomôckami a nábytkom s členením na nábytok a sortiment 1 a 2** predložená na základe Výzvy na predkladanie ponúk v rámci prieskumu trhu.

### Čl. I

#### Predmet zmluvy

Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar: **vybavenie učebne pomôckami a nábytkom s členením na nábytok a sortiment 1 a 2** (ďalej len „tovar“), ktorého zoznam a cenová kalkulácia je uvedená v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, previesť na kupujúceho vlastnícke právo na tovar a kupujúci sa zaväzuje dohodnutým spôsobom spolupôsobiť, tovar prevziať a zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.

## Čl. II

### Čas, miesto a podmienky dodania predmetu kúpy

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar na miesto dodania:  
Michalská 398/8, 05918 Spišské Bystré
2. Tovar nemôže byť dodávaný postupne, dodávka musí byť dodaná do dvoch mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
3. Predávajúci má právo dodať tovar v neskoršom termíne, ako je lehota uvedená v bode č. 2 tohto článku len v prípade mimoriadnej situácie spadajúcej pod označenie „vyššia moc“, ktorou sa rozumejú nepredvídateľné okolnosti, ktoré nemohol predávajúci reálne ovplyvniť a bránia dodaniu tovaru, napr. narušenie trhu z dôvodu vojenského konfliktu, pandémie COVID 19, náhle ukončenie výroby výrobcom tovaru a pod. Predĺženie termínu dodania tovaru musí byť vopred odsúhlasené Kupujúcim a to pred uplynutím lehoty na dodanie tovaru uvedenej v bode č. 2 tohto článku tejto zmluvy.
4. Kupujúci požaduje, aby bol dodaný tovar nový, nepoužívaný. O odovzdaní a prevzatí tovaru vyhotovia zmluvné strany preberací protokol obsahujúci minimálne:
  - a) zoznam tovaru,
  - b) dátum, čas a miesto odovzdania tovaru,
  - c) podpisy odovzdávajúcich a preberajúcich osôb.
5. Preberací protokol bude vyhotovený pre projekt uvedený v Preambule tejto zmluvy osobitne v 3 vyhotoveniach, jedno pre predávajúceho a dva pre kupujúceho.
6. Tovar bude dodaný jeho prevzatím poverenou osobou kupujúceho v mieste dodania a podpísaním preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami. Oprávnená osoba kupujúceho prevezme tovar s odbornou starostlivosťou a preverí stav tovaru vizuálnou kontrolou. V prípade zjavných nedostatkov má právo kupujúci požadovať ich okamžité odstránenie, ktoré sa predávajúci zaväzuje vykonať najneskôr do 5 pracovných dní. Pokiaľ kupujúci zistí, že odovzdaný tovar nezodpovedá špecifikácii podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy, podmienkam stanoveným vo verejnom obstarávaní alebo tovar bude odovzdávaný bez požadovaných dokladov, je kupujúci oprávnený neprevziať tovar a dohodnúť s predávajúcim náhradný termín jeho odovzdania.
7. Predávajúci sa zaväzuje spolu s dodaným tovarom odovzdať kupujúcemu všetky doklady, ktoré sa k nemu vzťahujú a ktoré sú potrebné na užívanie tovaru, najmä návod na údržbu v slovenskom alebo českom jazyku, CE certifikát, resp. vyhlásenie o zhode ponúkaného tovaru pre EÚ – v origináli, resp. úradne overenej kópii, záručné listy, návody na obsluhu a iné relevantné dokumenty v slovenskom alebo českom jazyku.
8. Kupujúci sa zaväzuje poskytnúť predávajúcemu primeranú súčinnosť v rozsahu a spôsobom potrebnom na odovzdanie tovaru.
9. Predávajúci oznámi svoju pripravenosť dodať tovar kupujúcemu telefonicky a to najneskôr 5 pracovných dní pred uplynutím lehoty na dodanie tovaru podľa bodu 2 tohto článku a následne s kupujúcim dohodne konkrétny termín dodania tovaru.
10. Predávajúci sa zaväzuje tovar zabaliť a vybaviť na prepravu, pričom náklady s tým spojené sú už zahrnuté v kúpnej cene. Tovar musí byť dodaný zabalený takým spôsobom, ktorý dostatočne zabezpečí jeho ochranu a uchovanie.

## Čl. III

### Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena tovaru uvedeného v článku I. tejto zmluvy je určená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov:
  - v celkovej výške **26 999,21 EUR s DPH**  
slovom: *dvadsaťšesť tisíc deväťstodeväťdesiatdeväť eur a dvadsaťjeden centov*
  - 23 % DPH **5 048,63 EUR,**
  - cena bez DPH **21 950,58 EUR.**
2. Kúpna cena tovaru je stanovená na základe cenovej ponuky predávajúceho, ktorá tvorí ako Príloha č. 1 neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Kúpna cena vrátane jednotkových cien tovaru je konečná a zahŕňa aj dopravu tovaru na miesto dodania, ako aj všetky ostatné náklady predávajúceho vynaložené v súvislosti s dodaním tovaru.

4. Kupujúci sa zaväzuje kúpnu cenu podľa bodu 1 tohto článku zaplatiť na základe faktúry vystavenej predávajúcim po dodaní a prevzatí tovaru. Faktúra bude predávajúcim vyhotovená po dodaní tovaru v 3 rovnopisoch, z ktorých každý bude mať platnosť originálu. Kupujúci neposkytne predávajúcemu žiadne zálohové platby.
5. Lehota splatnosti vystavenej faktúry je stanovená na 60 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu. Zmluvné strany týmto výslovne vyhlasujú, že 60 dňová lehota splatnosti faktúry vystavenej predávajúcim kupujúcemu v žiadnom prípade nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim z tejto zmluvy pre predávajúceho a takéto dojednanie odôvodňuje povaha predmetu plnenia v zmysle tejto zmluvy. Faktúra sa zaplatí bankovým prevodom na účet predávajúceho.
6. Faktúra bude mať tieto náležitosti:
  - označenie zmluvných strán, obchodné meno, adresu, sídlo, IČO, DIČ, IČ DPH,
  - číslo faktúry,
  - číslo zmluvy,
  - deň vystavenia a deň splatnosti faktúry, dátum zdaniteľného plnenia,
  - u faktúry s uplatnením DPH hodnotu DPH v % a v EUR,
  - fakturovanú sumu v EUR,
  - množstvo a druh dodaného tovaru,
  - označenie osoby, ktorá faktúru vystavila,
  - pečiatku a podpis zodpovedného zástupcu predávajúceho,
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu v tvare IBAN, na ktorý sa má platiť, konštantný a variabilný symbol,
  - názov projektu, kód projektu a názov programu (z bodu č. 1 Preambuly tejto zmluvy).
7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, je kupujúci oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie, v takomto prípade sa zastaví plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry kupujúcemu.

#### Čl. IV

##### Nadobudnutie vlastníckeho práva a prechod nebezpečenstva škody

1. Vlastnícke právo k tovaru nadobúda kupujúci jeho prevzatím od predávajúceho a zároveň po zaplatení kúpnej ceny podľa tejto zmluvy.
2. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho okamihom, keď predávajúci splní svoju povinnosť tovar dodať kupujúcemu podľa tejto zmluvy. Tovar sa považuje za dodaný okamihom podpisu preberacieho protokolu v súlade s článkom II tejto zmluvy.

#### Čl. V

##### Práva a povinnosti zmluvných strán pri dodaní predmetu kúpy

1. Predávajúci sa v súlade s touto zmluvou zaväzuje najmä:
  - a. dodať kupujúcemu tovar, v dohodnutej dobe a mieste dodania,
  - b. niesť všetky nebezpečenstvá za škody na tovare až do okamihu jeho riadneho odovzdania kupujúcemu podľa článku II tejto zmluvy.
2. Kupujúci sa v súlade s touto zmluvou zaväzuje najmä:
  - a. zaplatiť kúpnu cenu v dohodnutej výške a dohodnutým spôsobom,
  - b. prevziať tovar v dohodnutej dobe a v mieste dodania,
  - c. niesť všetky nebezpečenstvá škody na tovare od okamihu jeho riadneho prevzatia od predávajúceho podľa článku II tejto zmluvy.

#### Čl. VI

##### Ďalšie dojednania

1. Zmluvné strany sa zaväzujú oznamovať si navzájom akékoľvek zmeny údajov, ktoré sa ich týkajú a sú potrebné na prípadné uplatnenie oznámenia, najmä všetky zmeny týkajúce sa tejto zmluvy, zmenu, či zánik ich právnej subjektivity, adresu ich sídla, bydliska alebo miesta podnikania, bankového spojenia, vstup do konkurzného konania, reštrukturalizácie alebo likvidácie ktorejkoľvek zmluvnej strany. Ak niektorá zmluvná strana nespĺní túto povinnosť, nebude oprávnená namietat', že neobdržala akékoľvek oznámenie, a zároveň zodpovedá za akúkoľvek takto spôsobenú škodu.

2. Všetky písomnosti týkajúce sa právnych vzťahov založených medzi účastníkmi tejto zmluvy sa doručujú:
  - a) poštou,
  - b) treťou osobou oprávnenou doručovať zásielky,
  - c) osobne.
3. Písomnosti týkajúce sa právnych vzťahov založených medzi zmluvnými stranami touto zmluvou sa doručujú doporučene na adresu zmluvnej strany uvedenú v tejto zmluve. Každá zmluvná strana je povinná oznámiť druhej zmluvnej strane každú zmenu svojho sídla podľa zásad uvedených v tomto článku do 3 dní odo dňa zmeny sídla.
4. Ak zmluvná strana neprevezme písomnosť na adrese uvedenej v tejto zmluve, považuje sa písomnosť po troch dňoch od jej vrátenia odosielateľovi za doručenie, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie. Všetky právne účinky doručovaných písomností nastanú v tomto prípade dňom, ktorým sa písomnosť považuje za doručenie.
5. Ak zmluvná strana neprevezme písomnosť na adrese uvedenej v tejto zmluve, je odosielateľ povinný opakovane doručiť písomnosť na adresu zmluvnej strany zapísanú v obchodnom registri alebo inom registri. Pri takomto doručení platí v celom rozsahu bod 3. tohto článku.

## **Čl. VII**

### **Zodpovednosť za škodu**

1. Každá zmluvná strana zodpovedá za škodu spôsobenú druhej zmluvnej strane v súvislosti s plnením zmluvy za podmienok uvedených v zmluve.
2. Žiadna zmluvná strana nebude v celku alebo časti zodpovedná druhej zmluvnej strane za porušenie povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy, ak takéto porušenie bude vychádzať celkom alebo čiastočne z okolností vylučujúcich zodpovednosť. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené na dobu, pokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú účinky spojené.
3. Ustanovenie bodu 2. tohto článku sa uplatní za predpokladu, že druhá zmluvná strana bola bezodkladne oboznámená písomne o týchto okolnostiach a predpokladanej dobe ich trvania porušujúcou zmluvnou stranou.
4. Kupujúci je oprávnený uplatniť zmluvnú pokutu voči predávajúcemu v prípade, ak predávajúci poruší svoju povinnosť dodať tovar kupujúcemu včas, a to vo výške 0,02 % denne z kúpnej ceny tovaru za každý deň omeškania. Vznikom povinnosti predávajúceho zaplatiť zmluvnú pokutu ani jej skutočným zaplatením nie je dotknutý nárok kupujúceho na náhradu škody, ktorá mu vznikla porušením povinností predávajúceho a náhrada škody nie je výškou zmluvnej pokuty obmedzená. Zmluvná pokuta sa na náhradu škody nezapočítava.

## **Čl. IX**

### **Zánik zmluvy**

1. Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana okamžite odstúpiť a požadovať od povinnej strany náhradu škody a sankcie podľa tejto zmluvy. Odstúpenie oprávnená strana uskutoční v písomnej forme a zašle doporučene poštou na adresu sídla druhej zmluvnej strany uvedenú v tejto zmluve alebo na inú písomne oznámenú adresu v prípade zmeny sídla, pričom zmluvné strany sa dohodli, že marenie prevzatia zásielky alebo neprevzatie zásielky v poštových odberných lehotách nemá vplyv na platnosť a účinnosť odstúpenia.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie zmluvných povinností predávajúcim sa považuje aj:
  - a) nedodržanie termínov plnenia podľa tejto zmluvy,
  - b) ak dodaný tovar nebude svojimi vlastnosťami zodpovedať špecifikácii podľa zmluvy,
  - c) v prípade, ak kupujúci preukáže výskyt opakujúcich sa neodstrániteľných väd v záručnej dobe brániacich používaniu tovaru, pričom zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci má právo na výmenu tovaru a v prípade, ak nedôjde k výmene tovaru, kupujúci môže odstúpiť od zmluvy.
  - d) ostatné prípady, ak ide o podstatné porušenie uvedené v tejto zmluve.

**Čl. X**  
**Záverečné ustanovenia**

1. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len vo forme písomných a očíslovaných dodatkov k tejto zmluve podpísaných obidvomi zmluvnými stranami.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou dohody prostredníctvom zástupcov svojich štatutárnych orgánov. V prípade, že spor sa nevyrieši dohodou, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená podať návrh na vyriešenie sporu príslušnému súdu Slovenskej republiky.
3. V prípade, ak niektoré ustanovenia zmluvy stratia platnosť alebo účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť a účinnosť ostatných ustanovení zmluvy. Namiesto neúčinných ustanovení alebo za účelom úpravy vzťahov, ktoré nie sú právne upravené, sa použijú ustanovenia platných právnych predpisov, ktoré sú obsahom a účelom najbližšie k obsahu a účelu ustanoveniam, ktoré stratili platnosť.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že záväzkové vzťahy založené touto dohodou, ako aj záväzkové vzťahy touto dohodou výslovne neupravené sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka Slovenskej republiky a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky, bez použitia kolíznych noriem.
5. Táto zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, kupujúci obdrží 2 rovnopisy a predávajúci jeden rovnopis.
6. Účastníci zmluvy týmto vyhlasujú, že túto zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a zmluva zodpovedá ich skutočnej, slobodnej a vážnej vôli, uzatvárajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
7. Táto zmluva je uzatvorená dňom jej neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť nadobúda v súlade s § 47a ods. 2 Občianskeho zákonníka, t. j. dňom doručenia kladného výsledku finančnej kontroly verejného obstarávania – bez zistení, za podmienky, že bola riadne zverejnená v Centrálnom registri zmlúv (<http://crz.gov.sk>).
8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
  - Príloha č.1 – Cenová ponuka

Spišské Bystré, 3.2.2025



kupujúci  
Mgr. Štefan Luha  
riaditeľ

Základná škola s materskou školou  
Michalská 398/8, Spišské Bystré  
059 18  
IČO: 378 76 031. DIČ: 2021669948

Spišské Bystré, 3.2.2025



predávajúci  
Ing. Radovan Kováč  
konateľ

Prílohy: 1. Cenová ponuka

| <b><u>SORTIMENT 1</u></b>                 | <b><u>Počet ks</u></b> | <b><u>CENA bez DPH/ks</u></b> | <b><u>Celkom bez DPH</u></b> | <b><u>CENA s DPH/ks</u></b> | <b><u>Celkom s DPH</u></b> |
|-------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|------------------------------|-----------------------------|----------------------------|
| Moticam a5 5 mp usb (kamera na mikroskop) | 1                      | 594,77 €                      | 594,77 €                     | 731,57 €                    | 731,57 €                   |
| Binokulárny videomikroskop Silver         | 1                      | 1 717,74 €                    | 1 717,74 €                   | 2 112,82 €                  | 2 112,82 €                 |
| Plynový laboratórny kahan s kartušou      | 1                      | 26,44 €                       | 26,44 €                      | 32,52 €                     | 32,52 €                    |
| Náhradná kartuša                          | 1                      | 7,34 €                        | 7,34 €                       | 9,03 €                      | 9,03 €                     |
| Model živočíšnej bunky                    | 2                      | 516,37 €                      | 1 032,74 €                   | 635,14 €                    | 1 270,27 €                 |
| Model mitózy                              | 1                      | 561,79 €                      | 561,79 €                     | 691,00 €                    | 691,00 €                   |
| Model meiózy                              | 1                      | 561,79 €                      | 561,79 €                     | 691,00 €                    | 691,00 €                   |
| Laboratórny teplomer                      | 5                      | 28,20 €                       | 141,00 €                     | 34,69 €                     | 173,43 €                   |
| Model včela robotníca                     | 1                      | 1 288,25 €                    | 1 288,25 €                   | 1 584,55 €                  | 1 584,55 €                 |
| Analýza vody                              | 1                      | 549,69 €                      | 549,69 €                     | 676,12 €                    | 676,12 €                   |
| Sada Vodný život                          | 1                      | 436,57 €                      | 436,57 €                     | 536,98 €                    | 536,98 €                   |
| Čisté ruky - baktérie                     | 1                      | 244,66 €                      | 244,66 €                     | 300,93 €                    | 300,93 €                   |
| Štandardný živný agar                     | 1                      | 25,70 €                       | 25,70 €                      | 31,61 €                     | 31,61 €                    |
| Baktérie - preparáty                      | 1                      | 451,59 €                      | 451,59 €                     | 555,46 €                    | 555,46 €                   |
| Kolekcia fosílií                          | 2                      | 49,24 €                       | 98,48 €                      | 60,57 €                     | 121,13 €                   |
| Testovacie prúžky na rýchlu analýzu vody  | 2                      | 18,76 €                       | 37,52 €                      | 23,07 €                     | 46,15 €                    |
| Dusičnany/dusitany                        | 1                      | 54,97 €                       | 54,97 €                      | 67,61 €                     | 67,61 €                    |
| Životný cyklus žaby v živici              | 1                      | 66,67 €                       | 66,67 €                      | 82,00 €                     | 82,00 €                    |
| Protiprachový obal na mikroskop           | 2                      | 7,50 €                        | 15,00 €                      | 9,23 €                      | 18,45 €                    |
| Petriho miska plastová 20x                | 2                      | 3,64 €                        | 7,28 €                       | 4,48 €                      | 8,95 €                     |
| Podložné sklá 50x                         | 2                      | 2,73 €                        | 5,46 €                       | 3,36 €                      | 6,72 €                     |
| Krycie sklá 22x22 cm 1000x                | 1                      | 15,66 €                       | 15,66 €                      | 19,26 €                     | 19,26 €                    |
| Podložné sklá s jamkou 50x                | 1                      | 23,07 €                       | 23,07 €                      | 28,38 €                     | 28,38 €                    |
| Čistiace papieriky na optiku              | 1                      | 12,26 €                       | 12,26 €                      | 15,08 €                     | 15,08 €                    |
| Nádoba na odpad 600 ml 10ks               | 1                      | 23,68 €                       | 23,68 €                      | 29,13 €                     | 29,13 €                    |
| Magnetická minimiešačka šedá              | 1                      | 244,93 €                      | 244,93 €                     | 301,26 €                    | 301,26 €                   |
| Magentické miešadlo                       | 1                      | 3,30 €                        | 3,30 €                       | 4,06 €                      | 4,06 €                     |
| Teplomer ekologicky                       | 5                      | 4,42 €                        | 22,10 €                      | 5,44 €                      | 27,18 €                    |
| Štvorcový papier v archu 500ks            | 1                      | 61,09 €                       | 61,09 €                      | 75,14 €                     | 75,14 €                    |
| pH prúžky                                 | 2                      | 5,59 €                        | 11,18 €                      | 6,88 €                      | 13,75 €                    |
| Fľaša s kvapkadlom                        | 10                     | 10,94 €                       | 109,40 €                     | 13,46 €                     | 134,56 €                   |
| Kadička vysoká 50 ml                      | 5                      | 1,42 €                        | 7,10 €                       | 1,75 €                      | 8,73 €                     |
| Kadička vysoká 100 ml                     | 5                      | 1,28 €                        | 6,40 €                       | 1,57 €                      | 7,87 €                     |
| Kadička vysoká 250 ml                     | 5                      | 1,99 €                        | 9,95 €                       | 2,45 €                      | 12,24 €                    |
| Kadička nízka 50 ml                       | 5                      | 1,05 €                        | 5,25 €                       | 1,29 €                      | 6,46 €                     |
| Kadička nízka 100 ml                      | 5                      | 1,08 €                        | 5,40 €                       | 1,33 €                      | 6,64 €                     |
| Kadička nízka 250 ml                      | 5                      | 1,72 €                        | 8,60 €                       | 2,12 €                      | 10,58 €                    |
| Hodinové sklíčko 66mm                     | 15                     | 0,68 €                        | 10,20 €                      | 0,84 €                      | 12,55 €                    |
| Strička na dest. Vodu                     | 5                      | 7,95 €                        | 39,75 €                      | 9,78 €                      | 48,89 €                    |
| Fľaša PE štvorcová 250 ml                 | 5                      | 4,35 €                        | 21,75 €                      | 5,35 €                      | 26,75 €                    |
| Sada zátok bez otvoru                     | 1                      | 46,65 €                       | 46,65 €                      | 57,38 €                     | 57,38 €                    |
| Sada zátok s jedným otvorom               | 1                      | 46,65 €                       | 46,65 €                      | 57,38 €                     | 57,38 €                    |
| Liehový kahan                             | 5                      | 13,17 €                       | 65,85 €                      | 16,20 €                     | 81,00 €                    |
| Buničitá vata                             | 2                      | 4,08 €                        | 8,16 €                       | 5,02 €                      | 10,04 €                    |
| ĎALEKOHLAD                                | 2                      | 789,60 €                      | 1 579,20 €                   | 971,21 €                    | 1 942,42 €                 |
| <b><u>SUMA spolu za SORTIMENT 1</u></b>   |                        |                               |                              |                             | <b>12 685,03 €</b>         |

| <b><u>SORTIMENT 2</u></b>         | <b><u>Počet ks</u></b> | <b><u>CENA bez DPH/ks</u></b> | <b><u>Celkom bez DPH</u></b> | <b><u>CENA s DPH/ks</u></b> | <b><u>Celkom s DPH</u></b> |
|-----------------------------------|------------------------|-------------------------------|------------------------------|-----------------------------|----------------------------|
| ESU Suprava - Biologia - nástroje | 1                      | 570,00 €                      | 570,00 €                     | 701,10 €                    | 701,10 €                   |
| ESU Suprava - Cistenie vody       | 1                      | 290,00 €                      | 290,00 €                     | 356,70 €                    | 356,70 €                   |
| Mikropreparaty                    | 5                      | 14,50 €                       | 72,50 €                      | 17,84 €                     | 89,18 €                    |
| Univerzalna skolska vaha          | 5                      | 31,75 €                       | 158,75 €                     | 39,05 €                     | 195,26 €                   |
| Suprava zavazi do 1kg             | 3                      | 59,60 €                       | 178,80 €                     | 73,31 €                     | 219,92 €                   |
| Skolsky kompas - buzola           | 10                     | 7,50 €                        | 75,00 €                      | 9,23 €                      | 92,25 €                    |
| Univerzalne meradlo do terenu 5v1 | 3                      | 40,00 €                       | 120,00 €                     | 49,20 €                     | 147,60 €                   |

|                                              |   |            |            |            |            |
|----------------------------------------------|---|------------|------------|------------|------------|
| Oboviteľna energia - box                     | 1 | 1 289,00 € | 1 289,00 € | 1 585,47 € | 1 585,47 € |
| Maketa hladiny podzemnej vody                | 1 | 250,00 €   | 250,00 €   | 307,50 €   | 307,50 €   |
| Maketa rieky                                 | 1 | 182,00 €   | 182,00 €   | 223,86 €   | 223,86 €   |
| Sklenikový efekt                             | 1 | 137,00 €   | 137,00 €   | 168,51 €   | 168,51 €   |
| Ecolab kufrik                                | 5 | 160,00 €   | 800,00 €   | 196,80 €   | 984,00 €   |
| Pristrojova sada na pozorovanie fotosyntézy  | 3 | 89,00 €    | 267,00 €   | 109,47 €   | 328,41 €   |
| Model - rastlinná bunka                      | 1 | 265,00 €   | 265,00 €   | 325,95 €   | 325,95 €   |
| Kvetenstvo - typy                            | 5 | 31,10 €    | 155,50 €   | 38,25 €    | 191,27 €   |
| Model - koreňový systém                      | 5 | 30,00 €    | 150,00 €   | 36,90 €    | 184,50 €   |
| Model - typy listov                          | 5 | 47,20 €    | 236,00 €   | 58,06 €    | 290,28 €   |
| Porovnanie jednokľúčne a dvojklíčne rastliny | 2 | 148,00 €   | 296,00 €   | 182,04 €   | 364,08 €   |
| Sada - risa zvierat                          | 1 | 370,00 €   | 370,00 €   | 455,10 €   | 455,10 €   |
| Model živočíšna bunka                        | 1 | 265,00 €   | 265,00 €   | 325,95 €   | 325,95 €   |
| Okuliare - ako vidí hmyz                     | 3 | 85,00 €    | 255,00 €   | 104,55 €   | 313,65 €   |

**SUMA spolu za SORTIMENT 2**

**7 850,54 €**

| <b>Nábytok :</b>                                                                                                                                                   | <b>Počet ks</b> | <b>CENA bez DPH/ks</b> | <b>Celkom bez DPH</b> | <b>CENA s DPH/ks</b> | <b>Celkom s DPH</b> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------------|-----------------------|----------------------|---------------------|
| Katedra pre učiteľa 1200x700x735 mm ,<br>podstavný kontajner s 3 zásuvkami tvorí<br>nohu stola , horna zásuvka je<br>uzamykateľná, DTD 18 mm dekor podľa<br>výberu | 1               | 267,00 €               | 267,00 €              | 328,41 €             | 328,41 €            |
| žiaci stôl 600x600 x735 mm DTD 18 mm<br>dekor podľa výberu                                                                                                         | 16              | 115,00 €               | 1 840,00 €            | 141,45 €             | 2 263,20 €          |
| Učiteľská stolička kovová konštrukcia,<br>sedák a operadlo čalunené                                                                                                | 1               | 86,00 €                | 86,00 €               | 105,78 €             | 105,78 €            |
| žiaci stolička kovová predpružená kostra,<br>sedák a operadlo plastový vzduchový<br>vankúš, výber z min 5 farieb                                                   | 16              | 97,00 €                | 1 552,00 €            | 119,31 €             | 1 908,96 €          |
| tabuľa biela keramická 2000x1200 mm,<br>popis fixou na stojane ( vertikálnom )                                                                                     | 1               | 860,00 €               | 860,00 €              | 1 057,80 €           | 1 057,80 €          |
| Nástenná mapa slovenska s machom<br>rozmermin: 1800x800 mm                                                                                                         | 1               | 650,00 €               | 650,00 €              | 799,50 €             | 799,50 €            |
| <b>SUMA spolu za NÁBYTOK</b>                                                                                                                                       |                 |                        |                       |                      | <b>6 463,65 €</b>   |

**SUMA SPOLU:**

**26 999,21 €**

Identifikácia uchádzača:

Názov:

MONASTER, s.r.o.

Sídlo:

Osuského 2476/1A, Bratislava 851 03

IČO:

47454547

Platca/Neplatca DPH:

Platca

Spracoval: Ing. Radovan Kováč

V: Bratislava

Dňa: 26.01.2025

podpis:

pečiatka:

